Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

estudos e providências com a vegetação e galhos das árvores ao redor da passarela de acesso a

Rodovia Amador Bueno da Veiga localizada na Avenida Castro Alves no Parque São Domingos.

REQUERIMENTO N° 3432/2019
Autor: ANTÓNIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO

DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS COM A VEGETAÇÃO E GALHOS DAS ÁRVORES
AO REDOR DA PASSARELA DE ACESSO A RODOVIA AMADOR
BUENO DA VEIGA LOCALIZADA NA AVENIDA CASTRO ALVES NO

PARQUE SÃO DOMINGOS.

PROTOCOLO GERAL N° 383812019
Data: 04/11/2019 - Horário: 13:58

111111111111111111111

acNiADo
J 4 NOV, cui9

Vereed!r 	César Fe
Prv,ciente

Senhor Presidente:

Considerando que próximo a entrada da referida passarela, há muitas árvores e vegetação, que

quando crescem muito os galhos, começam a limitar a visão das pessoas que passam pela

avenida, tornando-se um local propício a assaltos, que já foram relatados por vários munícipes.

Considerando ainda que se trata de um local extremamente necessário para a locomoção dos

moradores do bairro, pois é o único ponto de acesso a referida rodovia, e por isso a necessidade

de torná-lo seguro para os moradores.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando estudos e

providências com a vegetação e galhos das árvores ao redor da passarela de acesso a Rodovia

Amador Bueno da Veiga localizada na Avenida Castro Alves no Parque São Domingos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 04 de Novembro de 2019.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1